tro no Conselho Regional de Contabilidade.  

Caso apresente resultado igual ou menor que 1 (um) em qualquer um deles, para ser conside-

rada habilitada no quesito Qualificação econômico-financeira o licitante deverá comprovar 

que possui patrimônio líquido mínimo de R$ 178.200,00 (cento e setenta e oito mil e duzentos 

reais), equivalentes a 20 % (vinte por cento) do valor estimado da contratação. 

c) Certidão Negativa de falência e de execução patrimonial expedida pelo distribuidor da sede 

do licitante. 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 

a) Apresentação de Atestado/s de Capacidade Técnica, Contrato/s, declaração/ões que com-

[...]

pedido de apelação ao Departamento Jurídico da Secretaria Geral da OEI, por intermédio do 

Escritório da OEI no Brasil. 

12– DO ORÇAMENTO BASE 

12.1 Os recursos necessários para fazer frente às despesas com o objeto desta Licitação, no 

total estimado de R$ 891.000,00 (oitocentos e noventa e um mil reais), para um período 

de 180 (cento e oitenta) dias, estando devidamente reservados à conta do Acordo executivo 

de cooperação técnica internacional OEI-SECULT-ES, Objetivo Específico 1: Gerar 

conhecimento e debates sobre o Cais das Artes, desenvolvendo as bases técnicas e metodoló-